
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                      
HOTĂRÂRE

privind aprobarea transmiterii acordului pentru efectuarea de investiţii 
din bugetul Casei de Asigurări de Sănătate sau din fonduri atrase, 

în vederea creşterii eficienţei energetice
 a imobilului situat în municipiul Călăraşi, str. Independenţei nr. 51

            Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a extraordinară din 13.07.2018,ș ț
            Având în vedere:

 - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 11266 din 26.06.2018;
 - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi Administrarea

Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
 - adresa Casei de Asigurări  de Sănătate Călăraşi,  nr. 11554 din 25.06.2018, înregistrată la

Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 11225 din 26.06.2018;
 -  prevederile  Hotărârii  Guvernului  nr.  1349/2001  privind  atestarea  domeniului  public  al

judeţului  Călăraşi,  precum  şi  al  municipiilor,  oraşelor  şi  comunelor  din  judeţul  Călăraşi,  cu
modificările şi completările ulterioare, Anexa nr. 1, poziţia nr. 37;

 - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 77 din 18.07.2003 privind darea în
administrare a imobilului reprezentând Sediul Casei Judeţene de Asigurări de Sănătate Călăraşi;

 -  prevederile  Protocolului  de  predare–primire  nr. 5807/9770 din  03.12.2003 încheiat  între
Consiliul Judeţean Călăraşi şi Casa de Asigurări de Sănătate Călăraşi; 

 - prevederile art. 866, art. 867 şi art. 868 din Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009,
republicat, cu modificările şi completările ulterioare;
              - prevederile art. 10, art. 91 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. a) şi art. 123 alin. (1) teza I din Legea
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

  În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,
republicată, cu modificările şi  completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

            Art. 1. – Se aprobă transmiterea acordului pentru efectuarea de investiţii, din bugetul Casei de
Asigurări  de Sănătate sau din fonduri atrase,  în vederea creşterii  eficienţei  energetice a imobilului
situat în municipiul Călăraşi, str. Independenţei, nr. 51, înscris în Cartea funciară nr. 27259.

        Art.  2.  – Direcţia  Economică şi  Direcţia  Juridică şi  Administraţie  Publică vor duce la
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

     Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta
hotărâre celor interesaţi.

        
    PREŞEDINTE,
 ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                            CONTRASEMNEAZĂ,        
                                                                                                                             SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                       Emil MUŞAT

   
Nr.  134
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  13.07.2018

Întocmit, redactat,
DIRECTOR EXECUTIV, 
ec. Paraschiva MUREŞANU 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE


